（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：2039）

須予披露的交易
關於中集安瑞環科技股份有限公司
於深圳證券交易所創業板上市的公告

中集環科A股已於2023年10月11日在深交所創業板上市並開始買賣。於本次A
股發行完成後，本公司仍為中集環科之間接控股股東，並將維持對中集環科
之控制權及合併入賬其財務報表。

香港上市規則涵義

因本集團於本次A股發行後於中集環科的股權被攤薄由 6 0 . 8 4 %減少至
51.71%，因此構成視作出售本集團於附屬公司之股權，由於香港上市規則
第14.07條下本次A股發行項下擬進行之交易之適用百分比率超過5%但低於
25%，本次A股發行構成香港上市規則第14章下本公司視作出售於附屬公司之
股權及本公司之須予披露交易，故須遵守申報及公告之規定，但可豁免通函
及股東批准規定。

一、 概述

茲提述本公司日期為2020年12月16日、2021年5月17日、2021年5月21日、
2021年12月31日、2022年10月30日、2023年7月28日及2023年10月10日之公
告，內容有關中集環科本次A股上市及相關事項（統稱為「該等公告」）。除文
義另有所指外，本公告所用詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

中集環科完成本次A股發行後，中集環科仍為本公司合併報表範圍內的非全
資控股子公司。

1

﻿

二、 本次A股發行

有關本次A股發行的相關資料如下：

1. A股股票簡稱：中集環科

2. A股股票代碼：301559.SZ

3. A股上市日期：2023年10月11日

4. 發行數量：90,000,000股

5. 發行價格：每股A股人民幣24. 22元。根據《證券發行與承銷管理辦
法》，本次A股發行由中集環科和其聯席主承銷商通過網下初步詢價直
接確定發行價格。

6. 上市地點：深交所創業板

有關中集環科於深交所創業板上市的詳盡上市文件可於深交所網站
（http://www.szse.cn/）查閱。

三、 募集資金

本次A股發行募集資金總額人民幣217,980.00萬元；扣除發行費用（不含增值
稅）人民幣15,152.66萬元後，募集資金淨額為人民幣202,827.34萬元。

本次A股發行募集資金將用於罐箱柔性化綠色智造燈塔工程、罐箱後市場服
務與網絡升級、高端醫療裝備配套能力優化、有色金屬精密製造中心、研
發中心擴建項目、數字化運營升級項目和補充流動資金。有關中集環科募
集資金用途的詳盡上市文件可於深交所網站（http://www.szse.cn/）查閱。

2

﻿

四、 持股比例變動

以下載列中集環科緊隨本次A股發行完成後的股權架構。

股東名稱 發行前 發行後
股數（股） 比例（%） 股數（股） 比例（%）

Win Score Investment Limited
 （附註1） 459,000,000 90.00 459,000,000 76.50
珠海紫琅企業管理中心（有限合夥）
 （附註2） 26,156,101 5.13 26,156,101 4.36
珠海鵬瑞森茂企業管理合夥企業
 （有限合夥）（附註2） 24,843,899 4.87 24,843,899 4.14
A股公衆股東 – – 90,000,000 15.00

合計 510,000,000 100.00 600,000,000 100.00

附註：

1. Win Score Investment Limited於本公告日期為中集安瑞科的全資子公司。於本公告
日期，本集團持有中集安瑞科的股權比例約67.60%。

2. 珠海紫琅企業管理中心（有限合夥）及珠海鵬瑞森茂企業管理合夥企業（有限合夥）為
中集安瑞科和中集環科若干員工的持股平台。本公司高級管理人員及其他關連人士
高翔先生、于玉群先生、曾邗先生、楊曉虎先生及王宇先生通過上述持股平台分別
間接持有中集環科約0.33%、0.13%、0.13%、2.19%及0.13%股權。有關上述情況
的詳盡上市文件可於深交所網站（http://www.szse.cn/）查閱。

3

﻿

五、 有關中集環科的資料

中集環科於2003年8月14日在中國註冊成立為有限公司，並於2020年11月
23日改制為股份有限公司。於本公告日期，其為本公司的間接非全資子公
司，註冊資本為人民幣5.1億元。中集環科是全球製造規模最大、品種系列
最全、技術領先的集罐式集裝箱設計研發、製造和銷售為一體的全球化工
物流裝備製造商和全生命週期服務商。中集環科堅持「製造+服務+智能」的
業務發展方向，專注於研發、製造及銷售多品類的化工液體、液化氣體及
粉末類商品的罐式集裝箱，同時為罐式集裝箱提供維修、清洗、翻新、改
造等後市場服務，並基於物聯網技術提供定製化的罐箱信息服務。

下表概述中集環科集團的經審計合併財務資料：